



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2017 г. № 176-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Архангельской области

В целях устранения в отдельных постановлениях Правительства Архангельской области недостатков технико-юридического характера Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Архангельской области**



Е.В. Прокопьева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 25 апреля 2017 г. № 176-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Архангельской области**

1. В подпункте 31 пункта 9 Положения о министерстве топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 03 апреля 2012 года № 128-пп, цифры «2003» заменить цифрами «2013».

2. Пункт 2 постановления Правительства Архангельской области от 25 февраля 2014 года № 83-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 463-пп» после слова «официального» дополнить словом «опубликования».

3. В пункте 104 пункта 3 перечня нормативных правовых актов Архангельской области, утративших силу, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 07 ноября 2014 года № 455-пп, слово «апреля» заменить словом «июля».

4. Подпункт «е» подпункта 2 пункта 2 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 21 февраля 2012 года № 52-пп, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 29 декабря 2014 года № 604-пп, исключить.

5. Подпункт «а» подпункта 1 пункта 2 изменений, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области в сфере занятости населения, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 10 февраля 2015 года № 41-пп, исключить.

6. В подпункте 4 пункта 5 изменений, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 14 апреля 2015 года № 127-пп, цифры «3 928 170,4» и «2 266 181,5» заменить соответственно цифрами «3 992 831,4» и «2 261 581,5».

7. Подпункт «б» подпункта 1 пункта 3 изменений, которые вносятся в государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Архангельской области на 2013 – 2020 годы, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 14 апреля 2015 года № 132-пп, исключить.

8. В пункте 6 изменений, которые вносятся в адресную программу Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2013 – 2017 годы, утвержденных постановлением Правительства

Архангельской области от 15 сентября 2015 года № 373-пп, подпункт 9 исключить.

9. Абзац второй подпункта «а» подпункта 4 пункта 1 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 464-пп, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 06 ноября 2015 года № 447-пп, исключить.

10. Подпункт «е» подпункта 1 пункта 6 изменений, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда (2014 – 2020 годы)», утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 06 ноября 2015 года № 457-пп, исключить.

11. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 07 апреля 2016 года № 104-пп «Об утверждении Порядка и критериев квалификационного отбора негосударственных организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, для включения в реестр негосударственных организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, в Архангельской области» цифры «2015» заменить цифрами «2016».

12. В пункте 10 изменений, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 10 мая 2016 года № 158-пп, слова «Порядка и критериев отбора работодателей, имеющих право на получение сертификата на привлечение трудовых ресурсов, и» исключить.

13. В абзаце первом пункта 26 изменений, которые вносятся в положения об исполнительных органах государственной власти Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 10 мая 2016 года № 159-пп, цифры «21» заменить цифрами «26».

14. В изменениях, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области по осуществлению государственного контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 28 июня 2016 года № 236-пп:

1) в абзаце первом подпункта «а» подпункта 2 пункта 9 цифру «3» заменить цифрой «4»;

2) в абзаце первом подпункта «а» подпункта 2 пункта 10 цифру «3» заменить цифрой «4»;

3) в абзаце первом подпункта «а» подпункта 2 пункта 18 цифру «3» заменить цифрой «4».

15. Пункт 10 изменений, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области в связи с переименованием государственных информационных систем Архангельской области, обеспечивающих предоставление

в электронной форме государственных и муниципальных услуг (исполнение государственных и муниципальных функций), утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 20 июля 2016 года № 271-пп, исключить.

16. Преамбулу постановления Правительства Архангельской области от 09 августа 2016 года № 300-пп «О внесении изменения в пункт 15.6 раздела 15 перечня государственных услуг Архангельской области» после слов «подпунктом 1» дополнить словами «пункта 2».

17. В подпункте 6 пункта 2 изменений, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области (2013 – 2020 годы)», утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 06 сентября 2016 года № 338-пп, слова «17 января» заменить словами «17 февраля».

18. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 07 февраля 2017 года № 49-пп «О внесении изменений в Положение о министерстве топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области» цифры «2003» заменить цифрами «2013».

19. В изменениях, которые вносятся в административные регламенты исполнения министерством природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области государственных функций по осуществлению государственного контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 14 февраля 2017 года № 61-пп:

1) по тексту подпункта «ш» подпункта 3 пункта 1 цифры «16» заменить цифрами «26»;

2) в подпункте «ч» подпункта 3 пункта 2 цифры «16» заменить цифрами «26».

20. В абзаце первом подпункта «ф» подпункта 2 пункта 3 изменений, которые вносятся в административные регламенты исполнения инспекцией государственного строительного надзора Архангельской области государственных функций по осуществлению государственного контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 14 февраля 2017 года № 64-пп, цифру «2» заменить цифрой «3».

21. В пункте 2 изменений, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области (2013 – 2020 годы)», утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 14 февраля 2017 года № 67-пп, слова «№ 168» заменить словами «№ 1688».

22. В пункте 1 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 463-пп, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 21 марта 2017 года № 118-пп, слова «пункта 2» заменить словами «пункта 1».

